
 
 
 Clasificación  : Open Girona BTT 2023 - Vilajuiga                                   
 
 Lugar de celebración : VILAJUIGA            
 Fecha                : 05/03/23 
 Clase de la prueba   : XC2    / BTT-Raid Open Territorial                 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      11 AGUILERA,PAU         ELITE  TERBIKES-BAIX TER          01:14:33           
   2      35 VILADELBOSCH,PAU     SUB23  TERBIKES-BAIX TER          01:18:24     3:51 min. 
   3     415 BIROSTA,GERARD       MA-30  ATLÈTIC AMER CLUB          01:19:23     4:50 min. 
   4      36 QUINTANA,JOAN        ELITE  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:19:36     5:03 min. 
   5      34 GELABERT,DANIEL      SUB23  BIKING POINT               01:20:43     6:10 min. 
   6      56 SOLANAS,GUILLEM      SUB23  LLUÇANÈS UNIÓ CICLISTA     01:21:27     6:54 min. 
   7     501 OLIVARES,ANTONIO     MA-40  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:22:15     7:42 min. 
   8      51 SOLER,JOAN           ELITE  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:22:15     7:42 min. 
   9      52 RIBA,JOAN            ELITE  BTT SASSERRENCS            01:23:09     8:36 min. 
  10      38 CALDERON,Joan        ELITE  SERRANO CLUB CICLISTA      01:23:19     8:46 min. 
  11     156 PARELLA,ROGER        JUNIO  PINEDA DE MAR CLUB CICLIS  01:23:40     9:07 min. 
  12     412 BATLLORI,Eloi        MA-30  BSIX-JORMAT                01:24:51    10:18 min. 
  13     170 OLLER,MARTI          JUNIO  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:24:56    10:23 min. 
  14      42 SABORIDO,Jan         SUB23  BSIX-JORMAT                01:25:16    10:43 min. 
  15     523 GARCIA,José León     MA-40  E-BICIGRINO ASSOCIACIÓ ES  01:25:21    10:48 min. 
  16     524 OLLER,Albert         MA-40  SANT GREGORI I EL LLÉMENA  01:25:25    10:52 min. 
  17     413 GARCIA,DAVID         MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA      01:25:25    10:52 min. 
  18     520 COLLADOS,Christian   MA-40  SERRANO CLUB CICLISTA      01:25:25    10:52 min. 
  19     419 SALCEDO,EDUARD       MA-30  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE  01:25:38    11:05 min. 
  20      13 MASO,NIL             ELITE  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:25:41    11:08 min. 
  21      45 RECASENS  I,ROGER    SUB23  BTT LLAGOSTERA CLUB        01:25:43    11:10 min. 
  22      57 OLMO,HUGO            SUB23  VILA BIKE CLUB CICLISTA    01:25:43    11:10 min. 
  23     416 BASART,PAU           MA-30  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:27:31    12:58 min. 
  24     400 BARNOLAS,GERARD      MA-30  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA     01:27:49    13:16 min. 
  25      47 PORTA I,EDUARD       ELITE  TERBIKES-BAIX TER          01:27:57    13:24 min. 
  26      43 PEREZ,Raul           ELITE  SURIA BICIS FIGUERES CLUB  01:28:07    13:34 min. 
  27     172 ALABERT,QUIM         JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:28:11    13:38 min. 
  28      30 GARRIGA,ORIOL        ELITE  LA TORRETA BIKE            01:29:29    14:56 min. 
  29     420 VILA,ALGUER          MA-30  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA    01:29:45    15:12 min. 
  30     153 GONZALEZ,ALEX        JUNIO  AMUNT-TBIKES-BH            01:29:54    15:21 min. 
  31     175 Xampeny,Marc         JUNIO  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:29:54    15:21 min. 
  32      44 PUJOL,SERGI          SUB23  TERBIKES-BAIX TER          01:30:23    15:50 min. 
  33     417 REYES,JORDI          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU   01:31:57    17:24 min. 
  34     167 CAMPAS,BIEL          JUNIO  JUFRÉ VIC-ETB              01:33:41    19:08 min. 
  35      46 MASO,ANIOL           ELITE  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:33:48    19:15 min. 
  36     421 BOADELLA,JORDI       MA-30  BAIX TER CLUB CICLISTA     01:33:56    19:23 min. 
  37     521 ESTEVEZ,PABLO ANDRÉS MA-40  LLORET CLUB PENYA CICLIST  01:34:01    19:28 min. 
  38      53 FERREIRA,SERGI       ELITE  CICLES VIC CLUB CICLISTA   01:34:13    19:40 min. 
  39      39 MASET,ADRIA          SUB23  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA    01:36:05    21:32 min. 
  40     509 GONZALEZ,RUBEN ANGEL MA-40  LA TORRETA BIKE            01:36:21    21:48 min. 
  41     401 LLADO,ALEXANDRE      MA-30  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:36:46    22:13 min. 
  42       3 GARCIA,Juan Luís     ELITE  JUANITO CLUB PEÑA CICLIST  01:37:38    23:05 min. 
  43      50 MUNNIKHUIS,DENIS     ELITE  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA    01:37:59    23:26 min. 
  44     171 MANRESA,HERVÉ        JUNIO  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  01:38:05    23:32 min. 
  45     162 DORADO,YAGO          JUNIO  LA TORRETA BIKE            01:38:15    23:42 min. 
  46     529 PONTES,DAVID         MA-40  ARTSPORT BANYOLES CLUB ES  01:38:27    23:54 min. 
  47     804 FERREIRA,VICTOR MANU MA-30  BIKING POINT               01:38:33    24:00 min. 
  48     525 ROSILLO,ALBERTO      MA-40  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA    01:40:16    25:43 min. 
  49     422 MONTERO,JOAN         MA-30  CICLES VIC CLUB CICLISTA   01:40:36    26:03 min. 
  50      55 MATAS,PAU            SUB23  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:40:49    26:16 min. 
  51      21 GISBERT I,Ian        SUB23  LA TORRETA BIKE            01:41:18    26:45 min. 
  52      48 MARÍN,DAVID          SUB23  CAT BIKE CLUB CICLISTA     01:41:34    27:01 min. 
  53     532 OLIVET,Marc          MA-40  BESALÚ-DESFRENATS CLUB BT  01:41:42    27:09 min. 
  54     526 IZQUIERDO,Sergi      MA-40  SANTA SUSANNA CLUB CICLIS  01:42:29    27:56 min. 
  55     418 LOPEZ,GERMAN         MA-30  CAT BIKE CLUB CICLISTA     01:42:34    28:01 min. 
  56     174 VILALTA,JOSEP        JUNIO  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:45:30    30:57 min. 
  57     530 PARES,Joan           MA-40  SANT GREGORI I EL LLÉMENA  01:48:19    33:46 min. 



 
  58     166 PAREJO,FRANCISCO     JUNIO  CAT BIKE CLUB CICLISTA     01:49:49    35:16 min. 
  59     502 HERRERA,DIEGO NICOLÁ MA-40  LLORET CLUB PENYA CICLIST  01:17:01    1 Vts  
  60     531 CABAÑERO,MARÇAL      MA-40  EDIBIKES CLUB CICLISTA     01:19:18    1 Vts  
  61     168 BARROSO,KILLIAN      JUNIO  JUFRÉ VIC-ETB              01:24:16    1 Vts  
  62     528 BAGUDANCH,DAVID      MA-40  CAMPLLONG ASSOCIACIÓ ESPO  01:24:34    1 Vts  
 
 Clasificación de : ELITES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      11 AGUILERA,PAU         ELITE  TERBIKES-BAIX TER         01:14:33           
   2      36 QUINTANA,JOAN        ELITE  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:19:36     5:03 min. 
   3      51 SOLER,JOAN           ELITE  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:22:15     7:42 min. 
   4      52 RIBA,JOAN            ELITE  BTT SASSERRENCS           01:23:09     8:36 min. 
   5      38 CALDERON,Joan        ELITE  SERRANO CLUB CICLISTA     01:23:19     8:46 min. 
   6      13 MASO,NIL             ELITE  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:25:41    11:08 min. 
   7      47 PORTA I,EDUARD       ELITE  TERBIKES-BAIX TER         01:27:57    13:24 min. 
   8      43 PEREZ,Raul           ELITE  SURIA BICIS FIGUERES CLUB 01:28:07    13:34 min. 
   9      30 GARRIGA,ORIOL        ELITE  LA TORRETA BIKE           01:29:29    14:56 min. 
  10      46 MASO,ANIOL           ELITE  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:33:48    19:15 min. 
  11      53 FERREIRA,SERGI       ELITE  CICLES VIC CLUB CICLISTA  01:34:13    19:40 min. 
  12       3 GARCIA,Juan Luís     ELITE  JUANITO CLUB PEÑA CICLIST 01:37:38    23:05 min. 
  13      50 MUNNIKHUIS,DENIS     ELITE  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA   01:37:59    23:26 min. 
 
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      35 VILADELBOSCH,PAU     SUB23  TERBIKES-BAIX TER         01:18:24          min. 
   2      34 GELABERT,DANIEL      SUB23  BIKING POINT              01:20:43     2:19 min. 
   3      56 SOLANAS,GUILLEM      SUB23  LLUÇANÈS UNIÓ CICLISTA    01:21:27     3:03 min. 
   4      42 SABORIDO,Jan         SUB23  BSIX-JORMAT               01:25:16     6:52 min. 
   5      45 RECASENS  I,ROGER    SUB23  BTT LLAGOSTERA CLUB       01:25:43     7:19 min. 
   6      57 OLMO,HUGO            SUB23  VILA BIKE CLUB CICLISTA   01:25:43     7:19 min. 
   7      44 PUJOL,SERGI          SUB23  TERBIKES-BAIX TER         01:30:23    11:59 min. 
   8      39 MASET,ADRIA          SUB23  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA   01:36:05    17:41 min. 
   9      55 MATAS,PAU            SUB23  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:40:49    22:25 min. 
  10      21 GISBERT I,Ian        SUB23  LA TORRETA BIKE           01:41:18    22:54 min. 
  11      48 MARÍN,DAVID          SUB23  CAT BIKE CLUB CICLISTA    01:41:34    23:10 min. 
 
 
 Clasificación de : JUNIORS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     156 PARELLA,ROGER        JUNIO  PINEDA DE MAR CLUB CICLIS 01:23:40          min. 
   2     170 OLLER,MARTI          JUNIO  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:24:56     1:16 min. 
   3     172 ALABERT,QUIM         JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:28:11     4:31 min. 
   4     153 GONZALEZ,ALEX        JUNIO  AMUNT-TBIKES-BH           01:29:54     6:14 min. 
   5     175 Xampeny,Marc         JUNIO  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:29:54     6:14 min. 
   6     167 CAMPAS,BIEL          JUNIO  JUFRÉ VIC-ETB             01:33:41    10:01 min. 
   7     171 MANRESA,HERVÉ        JUNIO  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 01:38:05    14:25 min. 
   8     162 DORADO,YAGO          JUNIO  LA TORRETA BIKE           01:38:15    14:35 min. 
   9     174 VILALTA,JOSEP        JUNIO  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:45:30    21:50 min. 
  10     166 PAREJO,FRANCISCO     JUNIO  CAT BIKE CLUB CICLISTA    01:49:49    26:09 min. 
  11     168 BARROSO,KILLIAN      JUNIO  JUFRÉ VIC-ETB             01:24:16    1 Vts  
 
 
 Clasificación de : MASTERS 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     415 BIROSTA,GERARD       MA-30  ATLÈTIC AMER CLUB         01:19:23          min. 
   2     412 BATLLORI,Eloi        MA-30  BSIX-JORMAT               01:24:51     5:28 min. 
   3     413 GARCIA,DAVID         MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA     01:25:25     6:02 min. 
   4     419 SALCEDO,EDUARD       MA-30  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE 01:25:38     6:15 min. 
   5     416 BASART,PAU           MA-30  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:27:31     8:08 min. 
   6     400 BARNOLAS,GERARD      MA-30  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA    01:27:49     8:26 min. 
   7     420 VILA,ALGUER          MA-30  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA   01:29:45    10:22 min. 
   8     417 REYES,JORDI          MA-30  KEPASA TIU CLUB ESPORTIU  01:31:57    12:34 min. 
   9     421 BOADELLA,JORDI       MA-30  BAIX TER CLUB CICLISTA    01:33:56    14:33 min. 
  10     401 LLADO,ALEXANDRE      MA-30  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:36:46    17:23 min. 
  11     804 FERREIRA,VICTOR MANU MA-30  BIKING POINT              01:38:33    19:10 min. 



 
  12     422 MONTERO,JOAN         MA-30  CICLES VIC CLUB CICLISTA  01:40:36    21:13 min. 
  13     418 LOPEZ,GERMAN         MA-30  CAT BIKE CLUB CICLISTA    01:42:34    23:11 min. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     501 OLIVARES,ANTONIO     MA-40  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:22:15          min. 
   2     523 GARCIA,José León     MA-40  E-BICIGRINO ASSOCIACIÓ ES 01:25:21     3:06 min. 
   3     524 OLLER,Albert         MA-40  SANT GREGORI I EL LLÉMENA 01:25:25     3:10 min. 
   4     520 COLLADOS,Christian   MA-40  SERRANO CLUB CICLISTA     01:25:25     3:10 min. 
   5     521 ESTEVEZ,PABLO ANDRÉS MA-40  LLORET CLUB PENYA CICLIST 01:34:01    11:46 min. 
   6     509 GONZALEZ,RUBEN ANGEL MA-40  LA TORRETA BIKE           01:36:21    14:06 min. 
   7     529 PONTES,DAVID         MA-40  ARTSPORT BANYOLES CLUB ES 01:38:27    16:12 min. 
   8     525 ROSILLO,ALBERTO      MA-40  VILAJUÏGA CLUB CICLISTA   01:40:16    18:01 min. 
   9     532 OLIVET,Marc          MA-40  BESALÚ-DESFRENATS CLUB BT 01:41:42    19:27 min. 
  10     526 IZQUIERDO,Sergi      MA-40  SANTA SUSANNA CLUB CICLIS 01:42:29    20:14 min. 
  11     530 PARES,Joan           MA-40  SANT GREGORI I EL LLÉMENA 01:48:19    26:04 min. 
  12     502 HERRERA,DIEGO NICOLÁ MA-40  LLORET CLUB PENYA CICLIST 01:17:01    1 Vts  
  13     531 CABAÑERO,MARÇAL      MA-40  EDIBIKES CLUB CICLISTA    01:19:18    1 Vts  
  14     528 BAGUDANCH,DAVID      MA-40  CAMPLLONG ASSOCIACIÓ ESPO 01:24:34    1 Vts  
 


